REQUERIMENTO N.º 40, DE 2002

REQUEIRO, com fundamento no artigo 165, VIII,  da X Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um VOTO DE CONGRATULAÇÕES com a população de PALMITAL, pelo aniversário do Município, comemorado no último dia 20 de janeiro.

                                                 REQUEIRO, ainda, que desta manifestação dê-se ciência às autoridades locais.

  JUSTIFICATIVA

                                                Sua denominação é devida à grande quantidade de palmitos existentes no lugar onde hoje se situa a cidade.

                                       Honra-nos parabenizar a brava gente desse valoroso Município pela passagem de mais um aniversário, nos anais desta Casa, o que traduz a admiração e o respeito pela sua simpática e valorosa população.

                                                 Sala das Sessões, em

    EDMIR CHEDID
ams

Sistema STL - Código de Originalidade:050202122300893